

### 深圳震有科技股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	135,666,388.22	107.93	
归属于上市公司股东的净利润	4,762,456.27	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,674,095.69	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	-3,186,619.81	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.0250	不适用	
稀释每股收益(元/股)	0.0250	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	0.52	3.79	
研发投入合计	47,263,542.01	29.71	
研发投入占营业收入的比例(%)	34.84	减少21.00个百分点	
总资产	1,683,094,252.79	1,422,465,680.50	3.74
归属于上市公司股东的所有者权益	924,519,223.21	919,317,555.66	0.57

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	219,999.99	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产处置损益		
受托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	189,746.61	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
短期租赁、会计等法律、法规的要求对当期损益产生一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-147,792.86	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:所得税影响额		
少数股东权益影响额(税后)	73,587.16	
合计	188,360.58	

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

项目	涉及金额	原因
软件增值税退税	600,715.77	财税[2011]110号

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	107.93	主要系公司业务拓展,订单增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	不适用	主要系本报告营业收入大幅增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要系本报告期间回款金额增加,较上年同期有较大改善所致。
研发投入合计	29.71	主要系本报告研发投入较上年同期增加所致。

#### 一、股东信息 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	8,852	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
周国华	境内自然人	32,147,460	16.60
深圳前海创新股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	28,855,002	14.90
周晓辉	境内自然人	7,740,000	4.00
前海直联股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	7,225,028	3.73
平安银行股份有限公司-平安聚利混合型证券投资基金	其他	3,497,763	1.81
中国平安银行股份有限公司-平安聚利混合型证券投资基金	其他	3,382,968	1.75
周山分享股权投资企业(有限合伙)	其他	2,860,502	1.48
周晓军	境内自然人	2,700,000	1.39
全国社保基金一四组合	其他	2,500,000	1.29

#### 孚能科技(赣州)股份有限公司关于追认使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

孚能科技(赣州)股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年4月28日召开第二届董事会第十六次会议,第二届监事会第十四次会议,审议通过了《关于追认使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,对《公司章程》中关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项进行了修订。现将具体情况公告如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意孚能科技(赣州)股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2020]938号)同意,公司首次公开发行股票(A股)12,141,339,937股,发行价格为每股15.00元,募集资金总额340,472.96万元,扣除发行费用后,募集资金净额为322,450.73万元。上述资金已全部到位,经安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于2020年7月10日出具了“安永华明(2020)验字第61370085-001号”验资报告。公司募集资金采用了专户存储制度,募集资金到账后,全部存放在经董事会批准设立的募集资金专项账户中,公司已与保荐机构、募集资金监管银行签订了《孚能科技(赣州)股份有限公司募集资金专户存储三方监管协议》《孚能科技(赣州)股份有限公司募集资金专户存储四方监管协议》。

根据《孚能科技(赣州)股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》披露的募集资金投资项目计划,以及公司第一届董事会第十八次会议、第一届监事会第六次会议根据首次公开发行股票募集资金实际使用情况,对募集资金投资项目实际募集资金投资金额进行调整的相关决议,各项目投入募集资金金额调整后具体情况如下:

#### 二、其他披露事项

根据投资者关于公司报告期经营情况的其他重要信息

2023年4月-3月  
编制单位:深圳震有科技股份有限公司  
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
货币资金	164,961,281.47	215,630,931.88
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	33,851,835.62	
衍生金融资产		
应收票据	5,771,419.65	3,431,701.95
应收账款	538,766,886.29	448,927,750.63
应收款项融资	20,226,044.93	25,563,531.07
预付款项	76,201,811.37	69,212,588.77
应收保理款		
应收分账款		
应收融资租赁款		
其他应收款	24,376,885.95	19,748,399.55
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	464,876,165.05	394,887,719.63
合同资产	16,610,075.44	16,791,236.21
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	14,649,443.68	11,095,853.81
流动资产合计	1,336,491,489.45	1,300,269,465.50
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	3,907,303.11	3,763,104.97
长期股权投资	864,391.39	961,541.38
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	34,873,778.51	33,366,869.50
在建工程	14,523,798.59	14,523,798.59
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	57,310,546.67	58,559,199.73
无形资产	93,419,201.02	76,408,494.63
开发支出	9,269,596.88	18,460,035.17
商誉	67,815,809.50	67,815,809.50
长期待摊费用	16,820,719.04	11,725,602.66
递延所得税资产	28,924,813.23	32,141,698.13
其他流动资产	4,872,348.40	4,468,580.74
非流动资产合计	326,602,403.34	322,196,215.90
资产总计	1,663,094,252.79	1,622,465,680.50
流动负债:		
短期借款	203,609,526.31	198,377,688.25
应付票据		
应付账款	43,204,121.94	48,507,202.87
应付职工薪酬	4,645,719.92	7,877,469.17
其他应付款	9,980,278.41	12,844,748.83
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	42,189,114.39	41,916,842.43
其他流动负债	12,953,445.14	7,807,071.41
流动负债合计	648,978,679.63	589,061,268.44
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	51,140,296.11	52,153,285.00
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	6,328,082.45	6,478,100.48
递延收益	366,666.68	466,666.67
递延所得税负债	7,775.38	
其他非流动负债		
非流动负债合计	57,840,820.59	59,098,052.15
负债合计	706,819,500.22	648,159,320.59
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	193,010,000.00	193,010,000.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	861,662,494.87	860,049,693.20
减:库存股	10,999,991.05	10,999,991.05
其他综合收益	-1,224,620.04	-1,166,429.65
专项储备		
盈余公积	13,812,912.73	13,812,912.73
一般风险准备		
未分配利润	-13,242,173.30	-137,004,629.57
所有者权益(或股东权益)合计	924,519,223.21	919,317,555.66
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,663,094,252.79	1,622,465,680.50

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业收入	135,666,388.22	63,247,304.48
其中:营业收入	135,666,388.22	63,247,304.48
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	137,610,383.43	114,470,283.46
其中:营业成本	71,632,766.07	35,447,033.50
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
营业税金及附加		
销售费用	22,344,984.17	24,110,474.68
管理费用	18,311,328.32	17,282,368.17
研发费用	38,164,339.15	31,538,126.34
财务费用	4,986,654.75	5,863,609.44
其中:利息费用	3,011,992.96	2,405,372.42
利息收入	327,275.60	652,219.32
其他:其他	1,073,729.28	823,422.08
资产减值损失(损失以“-”号填列)	40,755.00	853,124.44
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-97,149.99	503,026.70
信用减值损失(损失以“-”号填列)	26,164,112.16	8,651,342.34
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-490,470.73	-98,642.26
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	4,895,936.12	-38,875,347.78
加:营业外收入	11,027.47	2,130.65
减:营业外支出	138,813.06	54,096.03
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	4,768,150.53	-38,927,293.16
减:所得税费用	3,252,193.20	-337,421.85
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	1,495,957.33	-38,589,871.31
归属于母公司所有者的净利润	1,495,957.33	-38,589,871.31
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额	-140,366.34	267,843.50
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-173,590.39	93,094.53
1.不能转损益的其他综合收益		
(2)重新计量设定受益计划变动额		
长期股权投资公允价值变动		
其他权益工具投资公允价值变动		
企业自身信用风险公允价值变动		
其他综合收益		
(二)归属少数股东的所有者其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,355,586.99	-38,322,027.81
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,355,586.99	-38,322,027.81
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
基本每股收益(元/股)	0.0250	-0.1899
稀释每股收益(元/股)	0.0250	-0.1899

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业总收入	135,666,388.22	63,247,304.48
其中:营业收入	135,666,388.22	63,247,304.48
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	137,610,383.43	114,470,283.46
其中:营业成本	71,632,766.07	35,447,033.50
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
营业税金及附加		
销售费用	22,344,984.17	24,110,474.68
管理费用	18,311,328.32	17,282,368.17
研发费用	38,164,339.15	31,538,126.34
财务费用	4,986,654.75	5,863,609.44
其中:利息费用	3,011,992.96	2,405,372.42
利息收入	327,275.60	652,219.32
其他:其他	1,073,729.28	823,422.08
资产减值损失(损失以“-”号填列)	40,755.00	853,124.44
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-97,149.99	503,026.70
信用减值损失(损失以“-”号填列)	26,164,112.16	8,651,342.34
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-490,470.73	-98,642.26
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	4,895,936.12	-38,875,347.78
加:营业外收入	11,027.47	2,130.65
减:营业外支出	138,813.06	54,096.03
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	4,768,150.53	-38,927,293.16
减:所得税费用	3,252,193.20	-337,421.85
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	1,495,957.33	-38,589,871.31
归属于母公司所有者的净利润	1,495,957.33	-38,589,871.31
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额	-140,366.34	267,843.50
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-173,590.39	93,094.53
1.不能转损益的其他综合收益		
(2)重新计量设定受益计划变动额		
长期股权投资公允价值变动		
其他权益工具投资公允价值变动		
企业自身信用风险公允价值变动		
其他综合收益		
(二)归属少数股东的所有者其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,355,586.99	-38,322,027.81
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,355,586.99	-38,322,027.81
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
基本每股收益(元/股)	0.0250	-0.1899
稀释每股收益(元/股)	0.0250	-0.1899

#### 本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业收入	135,666,388.22	63,247,304.48
其中:营业收入	135,666,388.22	63,247,304.48
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	137,610,383.43	114,470,283.46
其中:营业成本	71,632,766.07	35,447,033.50
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
营业税金及附加		
销售费用	22,344,984.17	24,110,474.68
管理费用	18,311,328.32	17,282,368.17
研发费用	38,164,339.15	31,538,126.34
财务费用	4,986,654.75	5,863,609.44
其中:利息费用	3,011,992.96	2,405,372.42
利息收入	327,275.60	652,219.32
其他:其他	1,073,729.28	823,422.08
资产减值损失(损失以“-”号填列)	40,755.00	853,124.44
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-97,149.99	503,026.70
信用减值损失(损失以“-”号填列)	26,164,112.16	8,651,342.34
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-490,470.73	-98,642.26
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	4,895,936.12	-38,875,347.78
加:营业外收入	11,027.47	2,130.65
减:营业外支出	138,813.06	54,096.03
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	4,768,150.53	-38,927,293.16
减:所得税费用	3,252,193.20	-337,421.85
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	1,495,957.33	-38,589,871.31
归属于母公司所有者的净利润	1,495,957.33	-38,589,871.31
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额	-140,366.34	267,843.50
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-173,590.39	93,094.53
1.不能转损益的其他综合收益		
(2)重新计量设定受益计划变动额		
长期股权投资公允价值变动		
其他权益工具投资公允价值变动		
企业自身信用风险公允价值变动		
其他综合收益		
(二)归属少数股东的所有者其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,355,586.99	-38,322,027.81
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,355,586.99	-38,322,027.81
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
基本每股收益(元/股)	0.0250	-0.1899
稀释每股收益(元/股)	0.0250	-0.1899

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业总收入	135,666,388.22	63,247,304.48
其中:营业收入	135,666,388.22	63,247,304.48
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	137,610,383.43	114,470,283.46
其中:营业成本	71,632,766.07	35,447,033.50
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
营业税金及附加		
销售费用	22,344,984.17	24,110,474.68
管理费用	18,311,328.32	17,282,368.17
研发费用	38,164,339.15	31,538,126.34
财务费用	4,986,654.75	5,863,609.44
其中:利息费用	3,011,992.96	2,405,372.42
利息收入		